

Protokół

XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn

z dnia 17 października 2013 r.

Obrady XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy które odbyły się w Urzędzie Gminy Zbuczyn w pokoju Nr 24 , o godz. 16³⁰ otworzył Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad.1

Powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, panie i panów radnych, pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn.

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 13 i to umożliwia Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebrany proponowany porządek obrad, po czym zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Następnie przewodniczący udzielił głosu Wójtowi Gminy Zbuczyn Panu Tomaszowi Hapunowiczowi, który złożył wniosek o włączenie do porządku obrad dwóch uchwał tj:

1. Projektu uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Zbuczyn dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia. W tym miejscu Wójt Gminy przypomniał, iż taka uchwała została podjęta w celu umożliwienia udzielenia dotacji celowej dla Spółki Wodnej działającej na terenie Gminy Zbuczyn. W uprzedniej uchwale spółki mogły otrzymywać pomoc finansową maksymalnie do 50% wartości wykonanych zadań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Zbuczyn. Obecny projekt uchwały daje możliwość dofinansowania wykonania tych zadań spółkom wodnym w całości. Przewodniczący Rady Gminy podał wprowadzenie projektu uchwały pod głosowanie.

Za wprowadzeniem uchwały do porządku obrad głosowało 13 radnych.

2. Projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarczego dotyczącego gospodarki niskoemisyjnej. W tym miejscu Wójt poinformował, iż firma „Contino” zwróciła się z propozycją posadowienia urządzeń do produkcji energii odnawialnej (wiatraki). Wniosek na sporządzenie planu gospodarki niskoemisyjnej należy składać do dnia 31.10.2013 r. w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Posiadanie takiego dokumentu jest potrzebne do ubiegania się o środki unijne na zadania związane z ochroną środowiska. Możliwe jest otrzymanie dofinansowania na stworzenie takiego planu. Przewodniczący Rady Gminy podał wprowadzenie projektu uchwały pod głosowanie.

Za wprowadzeniem uchwały do porządku obrad głosowało 12 głosami, 1 głos „przeciw”.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wpisanie w porządku obrad, po punkcie 3 zgłoszonych przez Wójta projektów uchwał, jako punkt 4 i 5.

Nowoprzyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2013 rok.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2013 – 2020.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Zbuczyn dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarczego niskoemisyjnej.
6. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu tj. rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2013. Głos zabrała Pani Grażyna Nowosielska Skarbnik Gminy, która poinformowała iż w związku z nieprawidłowym sformułowaniem zapisów uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2013 rok i w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2013 – 2020 podjętych na Sesji w dniu 25 września 2013 r., zachodzi pilna potrzeba zmiany tych uchwał zgodnie z obowiązującymi przepisami. Następnie omówiła proponowane zmiany w budżecie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad .3

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2013 – 2020. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Zbuczyn dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 5

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarczego niskoemisyjnej.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 głos „przeciw”. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu .

Po tym punkcie o godz. 16⁴⁵ Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXI Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XXXI/257/2013 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 17 października 2013 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2013.
2. Uchwała Nr XXXI/258/2013 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 17 października 2013 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2013-2020.
3. Uchwała Nr XXXI/259/2013 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 17 października 2013 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Zbuczyn dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.
4. Uchwała Nr XXXI/260/2013 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 17 października 2013 r. w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Celińska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Kondrasiuk
Stanisław Kondrasiuk